Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33039

PORTARIA Nº 4.152/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/461786,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO DANTAS SOUZA do cargo em comissão de Chefe
de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 29 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.153/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/461786,
R E S O L V E:
nomear MARLUCE DE OLIVEIRA VASCONCELOS para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.154/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/549093,
R E S O L V E:
exonerar AUGUSTO REIS PINHEIRO JÚNIOR  do cargo em comissão de
Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 2 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.155/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/549049,
R E S O L V E:
exonerar LUCAS SOUZA DA SILVA CONDE do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.156/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553320,
R E S O L V E:
exonerar ROSILDA ITAPARICA DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no
Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.157/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553320,
R E S O L V E:
exonerar ODILON BATISTA DA FONSECA do cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no
Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.158/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553320,
R E S O L V E:
nomear ROSILDA ITAPARICA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO DE
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.159/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553320,

R E S O L V E:
nomear ODILON BATISTA DA FONSECA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.160/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
exonerar BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS MAUÉS do cargo em
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.161/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.162/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.163/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
nomear BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS MAUÉS para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Jornalismo, Pesquisa
e Documentação, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 1º de janeiro
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.164/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
nomear NIELSON DE JESUS BARGAS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.165/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/553346,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.166/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/550079,
R E S O L V E:
exonerar JANYCE MARIA DE ALMEIDA VARELLA NEIVA do cargo
em comissão de Coordenador da Procuradoria Fundiária e
Imobiliária, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 3 de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.167/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/550079,
R E S O L V E:
nomear CRISTINA MAGRIN MADALENA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador da Procuradoria Fundiária e Imobiliária,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 3 de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.168/2015-CCG DE 28 DE DEZEMBRO DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/548115,
R E S O L V E:
nomear PEDRO HENRIQUE CASSEB PRADO para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 914096

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 058/2015-NAC DE 23 DE DEZEMBRO DE
2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora MEIVE AUSONIA PIACESI, Id Funcional
n°3172007, ocupante do cargo de Assessora Especial III, lotada
no NAC, para responder pela Diretoria Geral do Núcleo de
Articulação e Cidadania, sem ônus, durante o afastamento da
titular por motivo de saúde, no período de 28 a 30/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 23 de dezembro de
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 913792

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 636 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/428913.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MARIA JOSE SANTANA LOBATO DA SILVA, Mat.